

Subtotal	Subtotal	2,0412	R\$
Adjudicado:	Orçado R\$	%	24.513,55
R\$	1.200.883,55		
1.176.370,00			



TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.176.370,00	R\$ 1.200.883,55	2,0412 %	24.513,55

Bragança - Pará, 30 de Setembro de 2024

RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA:03197197247272 Assinado de forma digital por RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA:03197247272 247272



MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 9.2024-015



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços de Perfuração, manutenção e limpeza de poços artesanais, a fim de atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Bragança-PA*

Fornecedor : CONSTRUTORA ALFA LTDA - 14.500.157/0001-90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.000,00	METRO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 616,00	R\$ 616.000,00	R\$ 626,67	R\$ 626.670,00	1,70	R\$ 10,67
Descrição: PERFURAÇÃO DE POÇO ARTESIANO PROFUNDO - Especificação: Serviço em metro perfurado com fornecimento de todos os materiais e equipamentos necessários para execução.										
2	295,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 514,00	R\$ 151.630,00	R\$ 524,50	R\$ 154.727,50	2,00	R\$ 10,50
Descrição: MANUTENÇÃO, LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE POÇO ARTESIANO. Especificação: Limpeza de poço com produto desencrostante e dispersante, bombeamento por "AIR LIFT" para limpeza, abertura do sistema de filtros e carregamento de material sedimentado no interior do poço, incluso material e mão de obra.										
3	205,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 340,00	R\$ 69.700,00	R\$ 350,00	R\$ 71.750,00	2,85	R\$ 10,00
Descrição: LIMPEZA DE CAIXA D'AGUA DE 500 LTS. Especificação: Incluso material e mão de obra.										
4	200,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 416,00	R\$ 83.200,00	R\$ 426,67	R\$ 85.334,00	2,50	R\$ 10,67
Descrição: LIMPEZA DE CAIXA D'AGUA DE 1.000 LTS. Especificação: Incluso, material e mão de obra.										
5	200,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 416,00	R\$ 83.200,00	R\$ 426,67	R\$ 85.334,00	2,50	R\$ 10,67
Descrição: LIMPEZA DE CAIXA D'AGUA DE 2.000 LTS. Especificação: Incluso material e mão de obra.										
6	200,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 416,00	R\$ 83.200,00	R\$ 426,67	R\$ 85.334,00	2,50	R\$ 10,67
Descrição: LIMPEZA DE CAIXA D'AGUA DE 3.000 LTS. Especificação: Incluso material e mão de obra.										
7	215,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 416,00	R\$ 89.440,00	R\$ 426,67	R\$ 91.734,05	2,50	R\$ 10,67
Subtotal Adjudicado R\$ 1.176.370,00						Subtotal Orçado: R\$ 1.200.883,55		2,0412 %		R\$ 24.513,55

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: LIMPEZA DE CAIXA D'AGUA DE 5.000 LTS. Especificação: Incluso material e mão de obra.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.176.370,00						Subtotal Orçado: R\$ 1.200.883,55		2,0412 %		
								R\$ 24.513,55		



TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.176.370,00	R\$ 1.200.883,55	2,0412 %	24.513,55

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Bragança-PA, 08 de Outubro de 2024

RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL